



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 79]
No. 79]नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 25, 2005/फाल्गुन 6, 1926
NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 25, 2005/PHALGUNA 6, 1926

कंपनी कार्य मंत्रालय

(1) (2)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी, 2005

सा.का.नि. 102(अ).—केन्द्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 1956 (1956 का 1) की धारा 620क की उप-धारा (1) और उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए—

- (i) निम्नलिखित कंपनियों को भारत सरकार के तत्कालीन विधि, न्याय और कंपनी कार्य मंत्रालय (कंपनी कार्य विभाग) की अधिसूचनाओं सं. सा.का.नि. 241 तारीख 28 अप्रैल, 1995, सा.का.नि. 555(अ), तारीख 26 जुलाई 2001, सा.का.नि. 308(अ) और 309(अ) तारीख 30 अप्रैल, 2002 में विनिर्दिष्ट निदेशों के अधीन रहते हुए निधियां घोषित करती है, अर्थात् :—

क्रम.	कंपनी का नाम और उसके रजिस्ट्रीकृत कार्यालय का पता
(1)	(2)
1.	मैसर्स थियागादुरुगम बैनिफिट फंड लिमिटेड, नं. 7, कावेरी स्ट्रीट, थियागादुरुगम-606206, तमिलनाडु
2.	मैसर्स सेमबाइएम बैनिफिट फंड लिमिटेड नया नं. 154 (पुराना नं. 251) पेपर मिल रोड, पहली मंजिल, पेरम्बूर, चेन्नई-600011
3.	मैसर्स विजयशुभम बैनिफिट फंड लिमिटेड, 117, नार्थ कार स्ट्रीट, सिरकाली-609110, तमिलनाडु।
4.	मैसर्स मद्रुगई सिटि बैनिफिट फंड लिमिटेड, 71, नार्थ वेली स्ट्रीट, सिम्माककल, मद्रुगई-625001, तमिलनाडु।

5. मैसर्स राजापल्लयम बैनिफिट फंड लिमिटेड, 428-ए, अम्बालापूली बाजार, पहली मंजिल, राजापल्लयम-626117 तमिलनाडु।
6. मैसर्स प्रकाशम डिसट्रिक्ट पर्मानेन्ट फंड लिमिटेड, 23-1-106, गांधी रोड, ऑंगोल-523001, आंध्र प्रदेश।
7. मैसर्स कलेक्टर नगर बैनिफिट फंड लिमिटेड, 2/267 मुंगापेअर पूर्वी, चेन्नई-600050
8. मैसर्स कोरिडया बैनिफिट फंड लिमिटेड, 29/ए2, पनरूति रोड, उलुनदुरपेट-606107 तमिलनाडु।
9. मैसर्स एस आर एम बैनिफिट फंड लिमिटेड, 3 वीरासामी स्ट्रीट पश्चिम माबलम, चेन्नई-600033
10. मैसर्स ईस्ट वेस्ट बैनिफिट फंड लिमिटेड, एफ 41/4, पहली मंजिल, फर्स्ट मेन रोड, अन्ना नगर पूर्वी, चेन्नई
11. मैसर्स वेरियार बैनिफिट फंड लिमिटेड, फ्लैट नं. 193/8, एशियाड, कालोनी, जवाहर लाल नेहरू रोड, अन्ना नगर पश्चिम इक्सटेन्शन, चेन्नई
12. मैसर्स अजाक्स बैनिफिट फंड लिमिटेड, सं. 666/1 टी एच रोड, चेन्नई-600019
13. मैसर्स मुत्थूत मर्कन्टाइल सिडिकेट लिमिटेड, 75, अटटूकल शापिंग कामप्लेक्स, ईस्ट फोर्ट, तिरुअंतपुरम-695023, केरल
14. मैसर्स उत्तीरामेरूर बैनिफिट फंड लिमिटेड, नं. 45, बाजार स्ट्रीट, उत्तीरामेरूर-603406, तमिलनाडु

- (ii) निदेश देती है कि भारत सरकार के तत्कालीन कंपनी विधि प्रशासन विभाग की अधिसूचना सं. सा.का.नि. 978 तारीख 28 मई, 1963 से उपाबद्ध अनुसूची 3 के स्तंभ (1) में विनिर्दिष्ट उक्त अधिनियम के उपबंध लागू नहीं होंगे और या यथास्थिति, उक्त निधियों के स्तंभ (2) में, की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट अपवादों, उपान्तरणों और अनुकूलनों सहित लागू होंगे और उक्त अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अनुसूची 1 में क्रम सं. 230 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां जोड़ी जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)
231.	मैसर्स थियागादुरुगम बैनिफिट फंड लिमिटेड, नं. 7, कावेरी स्ट्रीट, थियागादुरुगम-606206, तमिलनाडु।
232.	मैसर्स सेमबाइएम बैनिफिट फंड लिमिटेड, नया नं. 154 (पुराना नं. 251) पेपर मिल रोड, पहली मंजिल, पेरम्बूर, चेन्नई-600011
233.	मैसर्स विजयशुभम बैनिफिट फंड लिमिटेड, 117, नार्थ कार स्ट्रीट, सिरकाली-609110, तमिलनाडु।
234.	मैसर्स मदुराई सिटी बैनिफिट फंड लिमिटेड, 71, नार्थ वेली स्ट्रीट, सिम्माककल, मदुराई-625001, तमिलनाडु।
235.	मैसर्स राजापल्लयम बैनिफिट फंड लिमिटेड, 428-ए, अम्बालापूली बाजार, पहली मंजिल, राजापल्लयम-626117 तमिलनाडु।
236.	मैसर्स प्रकाशम डिसट्रिक्ट पर्मानेन्ट फंड लिमिटेड, 23-1-106, गांधी रोड, ओंगोल-523001, आंध्र प्रदेश।
237.	मैसर्स कलेक्टर नगर बैनिफिट फंड लिमिटेड, 2/267 मुंगापेअर पूर्वी, चेन्नई-600050
238.	मैसर्स कोरिडया बैनिफिट फंड लिमिटेड, 29/ए2, पनरूति रोड, उलुनदुरपेट-606107 तमिलनाडु।
239.	मैसर्स एस आर एम बैनिफिट फंड लिमिटेड, 3, वीरासामी स्ट्रीट पश्चिम माबलम, चेन्नई-600033
240.	मैसर्स ईस्ट वेस्ट बैनिफिट फंड लिमिटेड, एफ-41/4, पहली मंजिल, फर्स्ट मेन रोड, अन्ना नगर पूर्वी, चेन्नई
241.	मैसर्स वेरियार बैनिफिट फंड लिमिटेड, फ्लैट नं. 193/8, एशियाड, कालोनी, जवाहर लाल नेहरू रोड, अन्ना नगर पश्चिम इक्सटेन्शन, चेन्नई

(1) (2)

242. मैसर्स अजाक्स बैनिफिट फंड लिमिटेड, सं. 666/1 टी एच रोड, चेन्नई-600019
243. मैसर्स मुत्तूत मर्कन्टाइल सिडिकेट लिमिटेड, 75, अटटूकल शापिंग कामप्लेक्स, ईस्ट फोर्ट, तिरुअंतपुरम-695023, केरल
244. मैसर्स उत्तीरामेरूर बैनिफिट फंड लिमिटेड, नं. 45, बाजार स्ट्रीट, उत्तीरामेरूर-603406, तमिलनाडु

[फा. सं. 5(29)2004सीएल-V]

जितेश खोसला, संयुक्त सचिव

टिप्पण :—मूल अधिसूचना सं. सा.का.नि. 978 तारीख 28 मई, 1963 द्वारा अधिसूचित की गई थी और तत्पश्चात् निम्नलिखित अधिसूचनाओं द्वारा संशोधित की गई :—

क्रम सं.	सा.का.नि.	तारीख
1	2	3
1.	1681	11-10-1963
2.	853	4-6-1964
3.	297	12-2-1965
4.	1332	30-8-1965
5.	111	14-1-1966
6.	1543	1-10-1966
7.	607	22-4-1967
8.	608	22-4-1967
9.	146	6-6-1969
10.	2707	18-11-1969
11.	1306	23-7-1971
12.	1	21-12-1973
13.	690	22-6-1974
14.	275	14-2-1975
15.	409	14-3-1975
16.	1300	11-9-1976
17.	426	8-3-1978
18.	728	28-4-1978
19.	1269	4-10-1979
20.	1100	9-10-1980
21.	1099	9-10-1980
22.	164	10-2-1983
23.	843	19-11-1983
24.	844	19-11-1983
25.	217	25-2-1984
26.	231	20-2-1985
27.	21	24-2-1985

1	2	3
28.	275	3-3-1986
29.	306	11-4-1986
30.	701	22-6-1986
31.	961	24-10-1986
32.	353	22-4-1987
33.	365	22-4-1987
34.	430	20-5-1987
35.	598	31-7-1987
36.	597	31-7-1987
37.	921	30-11-1987
38.	922	3-12-1987
39.	264	5-4-1988
40.	479	8-6-1988
41.	515	25-6-1988
42.	597	15-7-1988
43.	596	15-7-1988
44.	598	15-7-1988
45.	800	22-9-1988
46.	961	17-12-1988
47.	32	6-12-1988
48.	959	1-12-1988
49.	960	1-12-1988
50.	318	24-4-1989
51.	501	7-7-1989
52.	502	7-7-1989
53.	649	2-8-1989
54.	650	22-8-1989
55.	651	22-8-1989
56.	844	25-10-1989
57.	का.आ. 102	5-2-1990
58.	241	29-3-1990
59.	302	16-4-1990
60.	303	10-5-1990
61.	514	30-7-1990
62.	515	7-8-1990
63.	3052	7-10-1990
64.	782	13-12-1990
65.	783	13-12-1990
66.	784	13-12-1990
67.	314	30-4-1991
68.	2146	26-7-1991
69.	123	30-12-1992(123)
70.	163	18-3-1993(124-131)
71.	272	12-5-1993(132-134)
72.	291	27-5-1993(135-137)

1	2	3
73.	102	27-5-1993(138-141)
74.	292	27-5-1993(142)
75.	189	4-4-1994(143)
76.	296	27-5-1994(144)
77.	2509	23-8-1994(145)
78.	2302	16-8-1994(146)
79.	2508	23-8-1994(147)
80.	2304	23-8-1994(148)
81.	2303	19-8-1994(149)
82.	441	11-8-1994(150)
83.	का.आ. 1313	28-4-1995(151)
84.	का.आ. 1314	28-4-1995(152)
85.	का.आ. 242	28-4-1995(153)
86.	का.आ. 1315	28-4-1995(154)
87.	32	10-1-1996(155-163)
88.	148	14-3-1996(164-171)
89.	207	6-5-1996(172-175)
90.	230	22-5-1996(176-178)
91.	248	6-6-1996(179-192)
92.	785	6-10-2003 (193-203)
93.	91	3-2-2004(204-207)
94.	547	25-8-2004(208-222)
95.	14	11-1-2005(223-230)

**MINISTRY OF COMPANY AFFAIRS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 25th February, 2005

G.S.R. 102(E).—In exercise of the powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 620A of the Companies Act, 1956 (1 of 1956), the Central Government hereby :—

- (i) Declares the following companies to be Nidhis subject to the directions specified in the notifications of the Government of India in the erstwhile Ministry of Law, Justice and Company Affairs (Department of Company Affairs) numbers GSR 241 dated the 28th April, 1995, GSR 555(E) dated the 26th July, 2001, GSR 308(E) and 309(E) both dated the 30th April, 2002, namely :—

Sl. No.	Name of the Company and Address of its Registered Office
---------	--

(1)	(2)
-----	-----

- | | |
|----|--|
| 1. | M/s. Thiyagadurugam Benefit Fund Limited, No. 7, Kavarai Street, Thiyagadurugam-606 206, Tamilnadu. |
| 2. | M/s. Sembiam Benefit Fund Limited, New No. 154, (Old No. 251) Paper Mills Road, 1st Floor, Perambur, Chennai-600011. |

(1)	(2)	(1)	(2)	
3.	M/s. Vijaysubham Benefit Fund Limited, 117, North Car Street, Sirkali-609 110, Tamilnadu.	232.	M/s. Sembiam Benefit Fund Limited, New No. 154, (Old No. 251) Paper Mills Road, 1st Floor, Perambur, Chennai-600011.	
4.	M/s. Madurai City Benefit Fund Limited, 71, North Veli Street, Simmakkal, Madurai-625 001, Tamilnadu.	233.	M/s. Vijaysubham Benefit Fund Limited, 117, North Car Street, Sirkali-609 110, Tamilnadu.	
5.	M/s. Rajapalaiyam Benefit Fund Limited, 428-A, Ambalapuli, Bazaar, 1st Floor, Rajapalayam-626 117, Tamilnadu.	234.	M/s. Madurai City Benefit Fund Limited, 71, North Veli Street, Simmakkal, Madurai-625 001, Tamilnadu.	
6.	M/s. Prakasam District Permanent Fund Limited, 23-1-106, Gandhi Road, Ongole-523 001, Andhra Pradesh.	235.	M/s. Rajapalaiyam Benefit Fund Limited, 428-A, Ambalapuli, Bazaar, 1st Floor, Rajapalayam-626 117, Tamilnadu.	
7.	M/s. Collector Nagar Benefit Fund Limited, 2/267, Mugappair East, Chennai-600 050.	236.	M/s. Prakasam District Permanent Fund Limited, 23-1-106, Gandhi Road, Ongole-523 001, Andhra Pradesh.	
8.	M/s. Chordia Benefit Fund Limited, 29/A2, Panruti Road, Ulundurpet-606107, Tamilnadu.	237.	M/s. Collector Nagar Benefit Fund Limited, 2/267, Mugappair East, Chennai-600 050.	
9.	M/s. SRM Benefit Fund Limited, 3, Veerasamy Street, West Mambalam, Chennai-600 033.	238.	M/s. Chordia Benefit Fund Limited, 29/A2, Panruti Road, Ulundurpet-606107, Tamilnadu.	
10.	M/s. East West Benefit Fund Limited, F 41/4, 1st Floor, First Main Road, Anna Nagar East, Chennai-600 102.	239.	M/s. SRM Benefit Fund Limited, 3, Veerasamy Street, West Mambalam, Chennai-600 033.	
11.	M/s. Variar Benefit Fund Limited, Flat No. 193/8, Asiad Colony, Jawaharlal Nehru Road, Anna Nagar, West Extension, Chennai-600 101.	240.	M/s. East West Benefit Fund Limited, F 41/4, 1st Floor, First Main Road, Anna Nagar East, Chennai-600 102.	
12.	M/s. Azax Benefit Fund Limited, No. 666/1, T.H. Road, Chennai-6000 19.	241.	M/s. Variar Benefit Fund Limited, Flat No. 193/8, Asiad Colony, Jawaharlal Nehru Road, Anna Nagar, West Extension, Chennai-600 101.	
13.	M/s. Muthoot Mercantile Syndicate Limited, 75, Attukal Shopping Complex, East Fort, Thiruvananthapuram-695 023, Kerala.	242.	M/s. Azax Benefit Fund Limited, No. 666/1, T.H. Road, Chennai-6000 19.	
14.	M/s. Uttiramerur Benefit Fund Limited, No. 45, Bazar Street, Uttiramerur-603 406, Tamilnadu.	243.	M/s. Muthoot Mercantile Syndicate Limited, 75, Attukal Shopping Complex, East Fort, Thiruvananthapuram-695 023, Kerala.	
(ii)	Directs that the provisions of the said Act, specified in column (1) of Schedule III annexed to the notification of the Government of India, in the erstwhile Department of Company Law Administration number G.S.R. 978 dated the 28th May, 1963 shall not apply and/or, as the case may be shall apply with the exceptions, modifications and adaptations specified in the corresponding entry in column (2) thereof, to the said Nidhis, and makes the following amendment in the said notification, namely :— In Schedule I to the said notification, after serial number 230 and the entries relating thereto the following serial numbers and entries shall be added, namely :—	244.	M/s. Uttiramerur Benefit Fund Limited, No. 45, Bazar Street, Uttiramerur-603 406, Tamilnadu.	
(1)	(2)	[F. No. 5/29/2004-CL-V] JITESH KHOSLA, Jt. Secy.		
"231.	M/s. Thiyagadurugam Benefit Fund Limited, No. 7, Kavarai Street, Thiyagadurugam-606 206, Tamilnadu.	Note : The Principal notification was notified vide G.S.R. No. 978 dated the 28th May, 1963 and subsequently amended vide the following notifications :		
		SI No.	G.S.R.	Dated
		1	2	3
		1.	1681	11-10-1963
		2.	853	4-6-1964
		3.	297	12-2-1965
		4.	1332	30-8-1965
		5.	111	14-1-1966
		6.	1543	1-10-1966

1	2	3	1	2	3
7.	607	22-4-1967	52.	502	7-7-1989
8.	608	22-4-1967	53.	649	2-8-1989
9.	146	6-6-1969	54.	650	22-8-1989
10.	2707	18-11-1969	55.	651	22-8-1989
11.	1306	23-7-1771	56.	844	25-10-1989
12.	1	21-12-1973	57.	S.O. 102	5-2-1990
13.	690	22-6-1974	58.	241	29-3-1990
14.	275	14-2-1975	59.	302	16-4-1990
15.	409	14-3-1975	60.	303	10-5-1990
16.	1300	11-9-1976	61.	514	30-7-1990
17.	426	8-3-1978	62.	515	7-8-1990
18.	728	28-4-1978	63.	3052	7-10-1990
19.	1269	4-10-1979	64.	782	13-12-1990
20.	1100	9-10-1980	65.	783	13-12-1990
21.	1099	9-10-1980	66.	784	13-12-1990
22.	164	10-2-1983	67.	314	30-4-1991
23.	843	19-11-1983	68.	2146	26-7-1991
24.	844	19-11-1983	69.	123	30-12-1992(123)
25.	217	25-2-1984	70.	163	18-3-1993(124-131)
26.	231	20-2-1985	71.	272	12-5-1993(132-134)
27.	21	24-2-1985	72.	291	27-5-1993(135-137)
28.	275	3-3-1986	73.	102	27-5-1993(138-141)
29.	306	11-4-1986	74.	297	27-5-1993(142)
30.	701	22-6-1986	75.	189	4-4-1994(143)
31.	961	24-10-1986	76.	296	27-5-1994(144)
32.	353	22-4-1987	77.	2509	23-8-1994(145)
33.	365	22-4-1987	78.	2302	16-8-1994(146)
34.	430	20-5-1987	79.	2508	23-8-1994(147)
35.	598	31-7-1987	80.	2304	23-8-1994(148)
36.	597	31-7-1987	81.	2303	19-8-1994(149)
37.	921	30-11-1987	82.	441	11-8-1994(150)
38.	922	3-12-1987	83.	S.O. 1313	28-4-1995(151)
39.	264	5-4-1988	84.	S.O. 1314	28-4-1995(152)
40.	479	8-6-1988	85.	S.O. 242	28-4-1995(153)
41.	515	25-6-1988	86.	S.O. 1315	28-4-1995(154)
42.	597	15-7-1988	87.	32	10-1-1996(155-163)
43.	596	15-7-1988	88.	148	14-3-1996(164-171)
44.	598	15-7-1988	89.	207	6-5-1996(172-175)
45.	800	22-9-1988	90.	230	22-5-1996(176-178)
46.	961	17-12-1988	91.	248	6-6-1996(179-192)
47.	32	6-12-1988	92.	785	6-10-2003 (193-203)
48.	959	1-12-1988	93.	91	3-2-2004(204-207)
49.	960	1-12-1988	94.	547	25-8-2004(208-222)
50.	318	24-4-1989	95.	14	11-1-2005(223-230)
51.	501	7-7-1989			

62895/2005-2